

EDİTÖRDEN

Değerleri okurlarımız,

Bir yılı geride bırakırken, sizlere e-Şarkiyat ilmi Araştırmalar dergisinin Nisan 2010 itibarıyla III. sayısını sunmanın mutluluğu içerisindeyiz.

Bu sayıda da amaç edindiğimiz ilkeler ve sizlerden gelen olumlu tepkileri göz önünde bulundurarak daha iyiye ulaşma gayretindeyiz. Bu çerçevede kültürel mirasımızı gün yüzüne çıkarıp sağlıklı değerlendirmelerle gerek günümüze gerekse bizden sonraki nesillere ulaştırmak temel hedefimizdir. Yayımlanacak bilimsel araştırmaların içerik, biçim ve niteliğinde hiçbir değişiklik yapmadan yolumuza devam ediyoruz. Dergimizin ulaştığı akademik standardı koruyup geliştirmeye ve okuyucumuzun karşısına aynı gönül rahatlığı ile çıkmaya devam edeceğiz.

Bu sayımızın telif makaleler bölümünde yedi çalışma yer alıyor:

Dergimizin bu sayısında İslam düşünce tarihinin önemli simalarından Mu'tezili alim Cahız'ın kelami görüşlerinden nübüvvet, epistemoloji ve imamete dair değerlendirmelerini tahlil eden bir yazıyla başlıyoruz. Bu yazı hem Mu'tezili düşüncenin anlaşılması hem de günümüze kadar hakkında çok fazla araştırma yapılmayan Cahız'ın ilmi kişiliğini ortaya çıkarması açısından önem arz etmektedir. Müteakip yazı Ehl-i Hadis bakış açısına sahip İbn Mace'nin hadisin ehemmiyeti, hadiste kasten yalan söylemenin kötülüğü, Hulefâ-i Raşidînin sünnetine ittiba, bid'at ve cıalden, keyfi re'y ve kıyastan sakınma, imân, kader, ashabın faziletleri, Hariciler, Cehmiyye (Mu'tezile)'nin inkar ettiği hususlar, iyi ve kötü olan sünneti takip edenler ve sünneti ihya edenler gibi konu başlıklarını ele alan mukaddimesinin tetkikini içermektedir. Üçüncü yazıda Said Nursî'nin eserlerinde geçen adalet kavramıyla uluslar arası hukuk belgelerinde kullanılan adalet kavramının mukayesesi yapılmaktadır. Dördüncü yazı Arap şiirinin nazım türlerinden olan tahmîsin hangi tarihte ortaya çıktığı, gelişim ve biçim yönünden nasıl incelendiği ve ayrıca şairleri bu nazım türünde şiirler nazmetmeye iten nedenler üzerinde ayrıntılı biçimde bilgi vermektedir. Beşinci yazı Nilüfer Göle'nin modernliğe olan yaklaşımını irdelemektedir. Bu yazıda Göle'nin Batı'nın dışında bir modernlik düşüncesini ne şekilde temellendirdiği ele alınmakla birlikte Batı-dışı modernliğin temel dayanakları ve var olan klasik modernlik tanımlamasının farklı yönleri üzerinde durulmakta; bu çerçevede, Batı-dışı modernliğin teorik temelleri incelenmektedir. Altıncı yazıda ise büyük mutasavvuf ve düşünür Sadreddinin Konevi ile filozof Nasuriddin Tusi arasında İbni Sina'nın varlık felsefesi üzerinde geçen polemikler yer almaktadır. Bu tartışmalar 13. yüzyıldaki ilmi seviyeyi belgeleme bakımından son derece önem arz etmektedir. Son yazımız ise tefsir literatüründe çokça tartışılan bir konu olan Kıraat ve Hurûf-ı Seb'a ile ilgilidir. Burada Hurûf-ı Seb'a ve kıraatler arasındaki farka değinilmekte ve bu iki konu arasında nasıl bir ilişki olduğu üzerinde durulmaktadır.

Bu sayımızın çeviri/biyografi/klasik metin/söyleşi bölümünde altı yazı yer almaktadır:

Telif yazılardan sonra iki çeviri makaleye yer verilmektedir. Bunlardan ilki William Montgomery Watt'ın "Kur'an ve Üst Tanrı İnancı", diğeri ise en-Naci Lümeyn'in "İmam Şafi'nin Bazı Görüşlerini Değiştirmesinde Mısır'daki Çevreden Etkilenmesi" adlı çevirilerdir. Her sayıda olduğu gibi bu sayıda da dergimizde Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgesinde yaşamış medrese alimlerine ait biyografi çalışmaları çerçevesinde "Molla Fahrettin Batmanî'nin Hayatı ve Eserleri" adlı çalışmaya yer verilmektedir. Bunu müteakip yine geleneksel hale getirdiğimiz iki klasik metin

bulunmaktadır. Bunlardan ilki "Daru'l-Muallimîn Nizamname-i Cedidi", diğeri ise 1869 yılında yayınlanmış olan Diyarbakır Gazetesinden alıntılanmış "1869 Yılında Diyarbakır Şehrinden Umur-u Nafia Haberleri" adlı metinlerdir. Bu sayıyı hem medrese hem de modern eğitim almış olan Doç. Dr. Mehmet Yalar hoca ile yapılmış söyleşiyle noktalıyoruz.

Bu yeni dönemde meslektaşlarımızla paylaşmak istediğiniz bilimsel ve mesleki katkılarınız için dergimizin tüm sayfalarının açık olduğunu belirtmek isteriz. Bilimsel dergilerin niteliği, onlara katkıda bulunan, gönderilen yazıları gözden geçirip eleştiren hakemlerinin akademik düzeyi ile yakından ilgilidir. e-Şarkiyat İlmî Araştırmalar Dergisine gönderilen yazılar, hakemlerimizin titiz ve özverili çalışmaları sonunda elenmekte, eleştirilmekte ve dergimizin çıtası korunmaktadır. Bu vesile ile gerek araştırma yazılarıyla, gerekse bilimsel sorumluluğunu üstlenip hakemlik yaparak dergimize katkıda bulunan bütün saygıdeğer hakemlerimize e-Şarkiyat İlmî Araştırmalar Dergisi yayın kurulu adına teşekkür ederim. Bu dergiye katkı sağlayan mesai arkadaşlarıma ve derginin teknik sorumluluğunu ve editör yardımcılığını deruhte eden Veysel Gürhan'a teşekkür eder ve katkılarınızla oluşacak daha zengin içerikli sayılarımızda görüşmek dileğiyle...

Saygılarımla,
Doç. Dr. H. Musa BAĞCI
Editör